АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2016 г. N 8283

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОЕЗДА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

В ГОРОДЕ КУРГАНЕ"

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации города Кургана

от 22.12.2016 N 9322, от 06.03.2017 N 1565, от 10.03.2017 N 1691,

от 13.11.2017 N 8527, от 15.12.2017 N 9546, от 02.04.2018 N 2099,

от 06.07.2018 N 4241, от 14.11.2018 N 7421, от 20.12.2018 N 8351,

от 29.12.2018 N 8549, от 29.12.2018 N 8591, от 15.03.2019 N 1560,

от 15.04.2019 N 2305, от 22.07.2019 N 4701, от 12.11.2019 N 7508,

от 30.12.2019 N 8866, от 18.03.2020 N 1532, от 17.07.2020 N 4134,

от 24.11.2020 N 7143, от 25.12.2020 N 7878, от 19.01.2021 N 83,

от 16.09.2021 N 6637, от 08.11.2021 N 7766, от 12.01.2022 N 12)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования города Кургана, Положением о бюджетном процессе в городе Кургане, утвержденным Решением Курганской городской Думы от 23 октября 2013 года N 165, Администрация города Кургана постановляет:

1. Утвердить муниципальную Программу "Организация проезда отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования в городе Кургане" согласно приложению к настоящему Постановлению.

(в ред. Постановления Администрации города Кургана от 29.12.2018 N 8549)

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Администрации города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Заскалькина С.Н. и заместителя руководителя Администрации города Кургана, директора Департамента финансов Зворыгина И.В.

Руководитель

Администрации города Кургана

А.Ю.ПОТАПОВ

Приложение

к Постановлению

Администрации города Кургана

от 16 ноября 2016 г. N 8283

"Об утверждении муниципальной Программы

"Организация проезда отдельных

категорий граждан"

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации города Кургана

от 08.11.2021 N 7766, от 12.01.2022 N 12)

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОЕЗДА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН"

	Наименование Программы
	Муниципальная Программа "Организация проезда отдельных категорий граждан" (далее по тексту "Программа")

	Основание для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	Заказчик Программы
	Администрация города Кургана

	Ответственный исполнитель
	МКУ "Транспортное управление"

	Разработчик Программы
	Департамент развития городского хозяйства Администрации города Кургана и МКУ "Транспортное управление"

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы: обеспечение равной доступности проезда отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане.

Задача Программы: обеспечение адресной социальной поддержки отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане

	Целевые индикаторы
	Обеспечение льготных поездок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

	Срок и этапы реализации Программы
	2020 - 2024 годы

	Финансовое обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 233 128,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 37 493,0 тыс. руб. (в т.ч. за счет областного бюджета - 11 783,6 тыс. руб.);

2020 год - 44 466,9 тыс. руб. (в т.ч. за счет областного бюджета - 4 874,2 тыс. руб.);

2021 год - 60 065,0 тыс. руб. (в т.ч. за счет областного бюджета - 11 552,0 тыс. руб.);

2022 год - 45 552,0 тыс. руб. (в т.ч. за счет областного бюджета - 15 552,0 тыс. руб.);

2023 год - 45 552,0 тыс. руб. (в т.ч. за счет областного бюджета - 15 552,0 тыс. руб.)

	(в ред. Постановления Администрации города Кургана от 12.01.2022 N 12)

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	Обеспечение транспортной доступностью проезда отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории города Кургана

Раздел I. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

1. Муниципальная Программа по организации проезда отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане рассчитана на период с 2020 по 2024 год, разработана в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в городе Кургане. Формируя и реализуя муниципальную Программу, учреждение концентрирует внимание на необходимости более полного и своевременного финансирования на системной основе. Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории города Кургана является одной из важнейших социально-экономических проблем города. Городской пассажирский транспорт общего пользования является неотъемлемой инфраструктурной частью современного города, позволяя связать его территорию в единое жизненное пространство. Одной из приоритетных целей развития города в организации транспортного обслуживания является повышение уровня доступности транспортных услуг и удовлетворение потребности населения в пассажирских перевозках транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок. Социальная поддержка отдельных льготных категорий граждан важна для жителей города, что подтверждается тенденцией увеличения количества перевезенных льготных пассажиров. Комплексный подход к выполнению программных мероприятий способствует повышению социально-экономической эффективности произведенных затрат. Программа носит открытый характер, основывается на демократических принципах, доступна для участия в ее усовершенствовании и развитии, уточняет формы работы в рамках реализации мероприятий. Внесение изменений в программу утверждается Постановлением Администрации города Кургана.

Раздел II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2. Цель Программы:

обеспечение равной доступности проезда отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане.

3. Задача Программы:

обеспечение адресной социальной поддержки отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане.

Раздел III. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

4. Срок реализации Программы - 2020 - 2024 годы.

Раздел IV. ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

5. Основные направления Программы определены обеспечением равной доступности проезда отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане путем адресной социальной поддержки.

6. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Кургана, областного бюджета.

Раздел V. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(в ред. Постановления Администрации города Кургана

от 12.01.2022 N 12)

	Финансовое обеспечение Программы, тыс. руб.

Общий объем финансирования
	ВСЕГО
	в том числе по годам реализации

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	233 128,9
	37 493,0
	44 466,9
	60 065,0
	45 552,0
	45 552,0

Раздел VI. ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В ходе реализации Программы планируется:

7. Обеспечить транспортную доступность проезда отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории города Кургана.

Раздел VII. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

(в ред. Постановления Администрации города Кургана

от 12.01.2022 N 12)

	Содержание мероприятия
	Срок исполнения, год
	Ответственный исполнитель
	Финансовое обеспечение Программы, тыс. рублей
	Источник финансового обеспечения

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Задача: обеспечение адресной социальной поддержки отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане и отдельных межмуниципальных маршрутах

	Обеспечение транспортной доступности проезда отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории города Кургана и отдельных межмуниципальных маршрутах
	2019 - 2023
	МКУ "Транспортное управление"
	37 493,0
	44 466,9
	60 065,0
	45 552,0
	45 552,0
	Бюджет города Кургана, областной бюджет

Раздел VIII. СИСТЕМА ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ

	Наименование
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Задача: обеспечение адресной социальной поддержки отдельных категорий граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Кургане

	1. Обеспечение льготных поездок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок отдельным категориям граждан в полном объеме, в том числе:

	- детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана;
	864 поездки
	864 поездки
	864 поездки
	864 поездки
	864 поездки

	- детям из малоимущих семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана;
	270 поездок
	270 поездок
	270 поездок
	270 поездок
	270 поездок

	- детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана (за исключение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малоимущих семей);
	225 поездок
	225 поездок
	225 поездок
	225 поездок
	225 поездок

	- гражданам, достигшим возраста: женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет, место жительства которых расположено на территории города Кургана
	120 поездок
	120 поездок
	120 поездок
	120 поездок
	120 поездок

Раздел IX. КОНТРОЛЬ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

8. Контроль за выполнением муниципальной Программы осуществляется Администрацией города Кургана и Департаментом развития городского хозяйства.